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Při prohlídce Vlašimi mne zaujala stavba bývalého zimního stadionu, v současné

době využívaného pro projekci filmů letního kina. Stavba bohužel pomalu ale jistě

chátrá a město se pro ni snaží najít jiné využití. Pohled na masivní dřevěné lepené

nosníky ukotvené do železobetonových patek mne uschvátily natolik, že jsem se

rozhodl ve své studii věnovat právě prostoru pod nimi.

Zimní stadion se nachází na okraji zámeckého parku v údolí řeky Blanice kousek

od samotného zámku a historického centra města. Jeho skvělá dostupnost a

umístění nabízí spoustu možností jak jej znovu využít ať už při poklidné procházce

parkem, nebo plánované sportovní činnosti, či případně kulturní akci.

Hlavní náplň nového programu haly tvoří všestrannost. Tím mám na mysli

dostupnost různorodých sportovních vyžití doslova pod jedou střechou. Návštěvník

si může zaplavat v bazénu, zamakat v posilovně, případně si zahrát nějaké

kolektivní hry s přáteli, nebo rozpohybovat své tělo v tanečním sále. Sportovní vyžití

je kompenzováno relaxem v podobě wellness a bistra. Zároveň je celý prostor v hale

vytvořen tak, aby návštěvníkovi dopřál odpočinek i pohyb v přírodním prostředí bez

nutnosti strachovat se o to, jaké bude zrovna počasí.

Halové vestavby jsou převážně tvořeny z masivních křížem lepených dřevěných

panelů. Nosná konstrukce bazénu je železobetonová a jeho zastřešení je z průsvitné

fólie. Objekt by měl využívat rekuperace tepla ze vzduchu a fotovoltaického zasklení

a to pro vyhřívání i ohřev vody. Stejně tak je plánováno i se zpětným využíváním

dešťové vody.
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A.1 Identifikační údaje

Název objektu Sportovní hala Vlašim

Místo objektu Vlašim

Katastrální území 783544

Parcelní čísla pozemků st. 3011, st. 1412, st. 1413, 346/4

Charakter stavby Sportovní stadion

Vypracoval Jan Slepička

Vedoucí práce doc. Ing. Arch. Hana Seho

Konzultant architektonicko-stavební části Ing. Marcela Koukolová

Konzultant stavebně-konstrukční části doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Konzultant požárně-bezpečnostní části Ing. Daniela Pitelková

Konzultant techniky prostředí staveb Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Konzultant realizace stavby Ing. Milada Votrubová, CSc.
Konzultant části interiér doc. Ing. Arch. Hana Seho

A.2 Členění stavby na objekty

SO01 Wellness

SO02 Posilovna a sály

SO03 Bazén a kavárna

SO04 Amfiteátr
SO05 HTÚ parkoviště

SO06 HTÚ Zpevněná plocha

SO07 Přípojka elektřina

SO08 Přípojka voda

SO09 Přípojka kanalizace

SO10 ČTÚ vyrovnání terénu

SO11 ČTÚ sadové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Seho & Poláček

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze

Platné normy, vyhlášky, předpisy

Výpis geologické dokumentace vrtů, Česká geologická služba

Mapové podklady Geoportálu ČÚZK

Technické listy výrobců
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B.1 Popis území stavby

A) charakteristika území a stavebního pozemku

Řešené území o rozloze 7828 m2 se nachází v severozápadní části města Vlašim v blízkosti řeky
Blanice a zámeckého parku. Na pozemku se nyní nachází stávající budova zimního stadionu,
která technicky a prostorově nevyhovuje současným potřebám. Řešené území je téměř rovinné,
nachází se na ostrově mezi řekou Blanicí a náhonem. Přístup je tvořený ulicí Starý mlýn od
východu, směrem od centra města.
Sousedství stavby je převážně přírodního charakteru. Ze severní strany za tokem řeky Blanice se
nachází tradiční maloměstská zástavba hospodářských usedlostí. Na východ od řešeného území
se nachází zámek Vlašim, z jižní a západní strany k řešenému území přiléhá zámecký park.

B) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení je v souladu s platnou územně

plánovací dokumentací. Dle územního plánu města Vlašimi se jedná o plochu 5_1 – Sportovní
plochy.

C) výčet a závěry průzkumů

Podle inženýrsko-geologického vrtu bylo
zjištěno podloží s hladinou vody 2,1 m pod
úrovní terénu a tím pádem 0,8 m pod úrovní
základové spáry. Základová zemina je dle
IGP řazena do I. třídy těžitelnosti, protože
se do hloubky 3,3 m nachází navážka.

D) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Objekt výrazně neovlivní hydrogeologické poměry místa ani nebude mít žádný zásadní vliv

na okolní budovy.

E) Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na parcele se v současnosti (v době zpracování studie k BP) nachází stávající objekt zimního
stadionu doplněný o přilehlé přízemní objekty a povrchové úpravy. Před započetím stavby dojde
k jejich odstranění. Stávající stromy budou ochráněny před nebezpečím poškození
během výstavby.

F) Územně-technické podmínky

Společně s výstavbou nových komunikací je plánováno vedení nové technické

infrastruktury, která bude napojena na stávající inženýrské sítě.

G) Pozemky, na kterých se stavba provádí

Objekt je navržen na parcelách č. st. 3011, st. 1412, st. 1413, 346/4 o celkové rozloze
7828 m2.

B.2 Celkový popis stavby

A) základní charakteristika stavby a jejího užívání

Navržený objekt je novostavba sloužící jako trvale užívaná víceúčelová hala. Jedná se o solitérní
stavbu, která je uvnitř členěna do tří objektů po dvou nadzemních podlažích. Konstrukčně se
jedná o samostatně založený a dilatovaný objekt, je tedy vyloučeno statické spolupůsobení s
okolními objekty.

Parametry budovy

Počet nadzemních podlaží 2

Počet podzemních podlaží 0

Výška objektu 12,4 m

Zastavěná plocha 3018,75 m2

Užitná plocha 4149,31 m2

Maximální obsazenost objektu 355 osob

Hlavní vstupy do haly jsou tři, a to jeden z boku od příjezdové cesty na SV a po jednom z čelních
stran na SZ a JV. V levém objektu se nachází v přízemí šatny, zázemí zaměstnanců a
technologická místnost, v patře pak wellness a masáže. V pravém objektu jsou v přízemí
umístěny toalety, posilovna, tenisový klub a technologické místnosti. V patře se nachází taneční
sál a dva multifunkční sály. Komunikační schodiště jsou umístěna mezi objekty, obě jsou přímé
dvouramenné. Ve spodním objektu se v přízemí nachází kavárna, šatny pro bazén, technologická
místnost a v patře bazén, tělocvična a toalety.

B) celkové urbanistické řešení

Navržený objekt představuje změnu využití stávající haly, resp. Vestavbu do jejího nevyužitého

prostoru. Nepředstavuje tedy z urbanistického pohledu výraznou změnu oproti současnosti.
Základní myšlenkou je naplnění funkce objektu jakožto víceúčelové stavby pro trávení volného
času. Jedná se o solitérní objekt těžící ze svého umístění v blízkosti výrazné přírodní hodnoty.
Návrh s tímto potenciálem pracuje a představuje silnější propojení okolního prostředí s
interiérem.

C) celkové architektonické řešení

Navržený objekt je konstrukční dřevostavba z křížem lepených panelů, které zapadají do
kontextu lepených nosníků stávající konstrukce zimního stadionu. Zvolený konstrukční princip je
šetrnější k životnímu prostředí než silikátové materiály a tvoří předpoklady k psychologicky
příjemnému vnitřnímu prostoru. Hmotové řešení je lapidární a účelné. Z funkčního hlediska je
hlavní náplní nového programu všestrannost. Mezi dostupné aktivity patří plavání, posilování,
míčové hry, lezení a taneční hodiny.

D) celkové provozní řešení

Objekt je přístupný třemi hlavními vstupy a jedním vedlejším. Vnitřní dispozice haly je potom
volná, členěná na tři samostatně funkční objekty navzájem propojené centrální chodbou. V 2NP
jsou potom objekty spojené dvěma subtilními lávkami. Vertikální komunikace představují čtyři
přímá schodiště a dva výtahy.

E) Bezbariérové užívání stavby

Budova je navržena jako kompletně bezbariérově přístupná. Všechny vstupy do budovy jsou

[…]

výstavby náležitě ochráněny před poškozením prkenným bedněním.

E.5.2.5 Ochrana před hlukem a vibracemi

Z důvodu zamezení narušování nočního klidu budou veškeré stavební práce
probíhat pouze v časovém intervalu 6:00 až 22:00. Jelikož se staveniště nachází v

blízkosti obytných budov, budou se limity řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a
nařízením vlády č. 148/2006 Sb.

E.5.2.6 Ochrana pozemních komunikací

Pro ochranu pozemních komunikací před znečištěním od vozů vyjíždějících ze
staveniště budou veškerá vozidla před opuštěním staveniště očištěna, a to buď
mechanicky, anebo v případě velkého znečištění za pomocí tlakové vody.

E.5.2.7 Nakládání s odpady

Odpadní voda, která vznikne na staveništi během stavby a čištění strojů nebude
vypouštěna do kanalizační sítě. Místo toho bude na stavbě zřízena jímka na odpadní
vodu. Po skončení stavby bude společně s odpadem odvezena a ekologicky
zlikvidována.
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Odpady se budou třídit na plasty, kovy a směsný odpad. Ke skladování odpadu bude
vyhrazeno speciální místo.

E.5.3 Ochranná pásma

Na staveništi ani v jeho okolí se nevyskytují ochranná pásma

E.6 Výkres zařízení staveniště

Viz přiložená dokumentace
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INTERIÉR

Zadávací a vymezovací údaje

Řešenou částí jsou dámské šatny, které se nacházejí v 1. nadzemním podlaží. Součástí
šaten je umývárna, sprchy a toaleta. Předmětem zpracování je materiálové řešení interiéru,
návrh zařizovacích předmětů, mobiliáře a osvětlení.

Prostor šatny

Hlavní prostor šaten je vybaven 78 uzamykatelnými skříňkami, které tvoří jednu stěnu
místnosti. V prostoru umývárny se nachází 5 umyvadel a 4 sušáky na vlasy. Na umývárnu
navazuje prostor s 8 sprchovými hlavicemi. V šatně je umístěna 1 bezbariérová toaleta se
sprchou.

Materiálové řešení stěn, podlah a stropů

Nášlapná vrstva ve všech částech šaten je keramická dlažba o velikosti 5x5 cm, krémové
barvy s bílým spárožezem. Podlaha v prostorách sprch je vyspádována směrem ke stěně
kde se nachází sprchový žlab. Všechny stěny (od podlahy ke stropu) jsou obloženy stejnou
keramickou mozaikou jako podlaha. Důležitým prvkem v interiéru je zrcadlo - bezrámové,
kterým je obložena stěna v šatnách, naproti stěně se skříněmi, v části nad lavicí. Strop je
omítnutý zavěšený sádrokartonový podhled.

Osvětlení

Hlavní prostor šaten je osvětlen dvěma liniovými LED světly (S01) umístěnými v podhledu, to
se nachází také v umývárně a sprchách (S02) a na toaletě (S03). Dále se nad každým umy-
vadlem nachází bodové LED světlo v podhledu (S04)

Vybavení interiéru

Veškerý mobiliář a zažizovací předměty jsou sladěny do světlých teplých barev. Uzam-
ykatelné skříňky jsou nalakovány světle šedým matným lakem. Lavice v šatnách je obložená
dubovou spárovkou. Umyvadla jsou bílé, keramické s chromovou podomítkovou baterií, nad
každým visí oválné zrcadlo. Na stěně naproti umyvadlům jsou umístěny sušáky na vlasy.
Sprchy se ovládají samouzavírací baterií, kterou lze nastavit na různě dlouhé časové inter-
valy dle potřeby. Sprchová hlavice i baterie jsou podomítkové a pochromované. Před vstu-
pem do sprch je na stěně umístěno 5 šedých věšáků.
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S04 Led podhledové svítidlo, průměr 150 mm

S03 Led pásek v podhledu, délka 2 180 mm
S02 Led pásek v podhledu, délka 8 365 mm
S01 Led pásek v podhledu, délka 11 550 mm keramická mozaika 5x5 cm, barva krémová
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TABULKA ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ A MOBILIÁŘE

ozn. název obrázek poznámka počet (ks)

A Kovová šatní skříň rozměr 300x500x1850 39

Z, SZS 31 A ocelový plech 0,7 mm

barva světle šedá RAL 7035

cylindrický zámek

jedna skříň rozdělena na dvě šatní oddělení

B Dřevěná lavice dubová spárovka tl. 30mm 2

spárovka rozměr 4360x300 a 2775x300

C Zrcadlo zrcadlo bezrámové lepené 2

rozměr 4360x 2070 a 2775x2070

D Elektrický sušič na vlasy sušák na vlasy ovládaný tlačítkem 4

MERIDA doba sušení 90 sec

nerezová ocel

rozměr 280x245x255

E Umyvadlo Laufen Ino rozměr 600x420x155 6

bez otvoru pro baterii keramika

F Umyvadlová baterie rozměr 230x110 6

pod omítku chrom

Grohe Essence

G Zrcadlo bezrámové oválné zrcadlo lepené 6

rozměr 600x900

H Hlavová sprcha délka ramene 286 mm, průměr hlavice 210 mm 8

Grohe - Tembesta chrom

I Samouzavírací sprchová rozměr 120x195 8

baterie pod omítku chrom

Grohe Eurosmart 3 nastavení času 7, 15, 30 sec

Cosmopolitan T

J Háčky na zeď plast, silikon, ocelový vrut 5

HANG IT RIG-TIG rozměr 25x50x50

barva šedá

K Sprchový set průměr hlavice 205mm 1

Hansgrohe Vernis Blend chrom

L Závěsné WC rozměr 360x530 1

Ideal Standard Tesi keramika

M Sklopné madlo k WC rozměr 608x145 1

barva černá
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