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Bakalářská práce řeší návrh budovy sportovní haly v okrajové části města Vlašimi, v blízkosti řeky Blanice a
zámeckého parku. Na zvolené parcele se nachází již v současné době budova zimního stadionu, nová
budova tak funkčně drží současný sportovní charakter místa.
Vzhledem k tomu, že navrhovaná budova kopíruje zastavěnou plochu původního zimního stadionu a
vlastně i jeho tvar a architektonický výraz, nelze zde příliš mluvit o kompozici, architektuře, umístění budovy
apod.

Co se týče formálního obsahu bakalářské práce, jedná se o velice podrobnou a dobře strukturovanou práci.
V průvodní a souhrnné technické zprávě je uvedeno vše potřebné, oceňuji i kapitolu o souladu s Územním
plánem apod. Co mi chybí je alespoň stručný popis požárně bezpečnostního řešení a také výpočet
dopravy v klidu. Nikde jsem nenašla zmínku o invalidních stáních, a to ani v koordinační situaci. Myslím, že
právě bazén bude invalidními osobami často navštěvován.
Koordinační situace bohužel neobsahuje spoustu informací, které by měla mít, např. zařízení staveniště,
napojení budovy na okolní komunikaci a řešení zpevněných ploch, dále retenční nádrž, o které se student
zmiňuje v textové části apod. Nechci to přehánět, vím, že jde o studenta 3 ročníku školy, ale přeci jen bych
očekávala v koordinační situaci více důležitých informací.

Samotné stavební výkresy jsou zpracovány detailně, trochu zmatečné je řazení výkresů a výkresy
bouracích prací. Až po konzultaci se studentem jsem pochopila, že z původní budovy zůstává oblouková
konstrukce zastřešení a že všechny navrhované stavby jsou vlastně do této střechy vestavěny. V řezu
bourání je i tato konstrukce označena jako odstraňovaná.

Co je třeba opravdu ocenit, je použití dřevěných panelů na všechny vnitřní konstrukce jednotlivých
stavebních objektů. Student se tím evidentně velice detailně zabýval a prokázal opravdový zájem o toto
technické řešení. V dalších ročnících by se mohl pustit i do složitějších tvarů a vícepodlažních dřevěných
budov, kde by si tyto konstrukce ještě více nastudoval.
Jako problematické vidím použití oken bez dělení na celou výšku podlaží, kdy bude nutné celé zasklení
řešit jako zábradelní výplň s velkou odolností proti pádu. Takové řešení se mi jeví na daný charakter
budovy příliš nákladné. Pohledy by měly být popsány z hlediska použitých materiálů a barevnosti, což
v projektu úplně chybí.

Tak jako jsem ocenila použití dřevěné konstrukce na celou budovu, tak je nutné ocenit ekologický přístup
studenta k řešení energií v budově. Použití tepelných čerpadel a fotovoltaiky je v dnešní době velice
vhodné a je dobře, že se s tím student již v bakalářské práci seznámil. Ohledně fotovoltaiky je zmínka
pouze u ohřevu vody, mluví se zde o fotovoltaické soustavě zasklení, což by mohlo být velice zajímavé, ale
nic detailnějšího jsem nikde nenašla. Jinak jsou jednotlivé části technického řešení včetně PBŘ zhotoveny
velice podrobně a pro účely bakalářské práce naprosto dostatečné.

Ohledně řešení interiéru si student vybral jednu ucelenou část budovy, to se mi zdá velice dobré. Je tak
možné ukázat znalosti v několika oblastech najednou. Dokumentace je komplexní, ale žádné zajímavé
řešení ani použité prvky nenabízí. Chybí mi řešení šatních skříněk, nějaký konstrukční detail apod.

Přes mé shora uvedené výhrady student prokázal celkovou znalost problematiky bakalářské práce, je
schopen pojmout projekt jako komplex problémů a zároveň řešit jednotlivé části dostatečně podrobně. Jak
jsem již zmínila, přesto že se nejedná o objevnou architekturu ani koncept, je třeba ocenit moderní
ekologické technické řešení pomocí alternativních zdrojů energií i konstrukčního materiálu.
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